
                  

 
 

          
УКРАЇНА 

       ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 07 листопада  2023 року         м. Чернігів    № 714  
 
Про уповноваження Щербини О.Ю –  
позаштатного радника секретаря 
Чернігівської міської ради на  
налагодження ефективної комунікації, 
здійснення координації між виконавчим  
комітетом, підприємствами теплопостачання 
міста, іншими суб’єктами господарювання 
 

Керуючись статтями 25, 40, частиною 6 статті 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні, з метою практичної реалізації у м. Чернігові 
програми дій НЕФКО «Відновлення об’єктів критичної інфраструктури ІІ», що 
реалізується за фінансової підтримки Європейського Союзу, організації реалізації 
проєкту розроблення Схеми теплопостачання м. Чернігова за підтримки Проєкту 
енергетичної безпеки (USAID), налагоджування співпраці теплопостачальних 
підприємств з іноземними (міжнародними) неурядовими організаціями (у т. ч. 
гуманітарними), надавачами технічної, фінансової, гуманітарної, грантової 
допомоги,  забезпечення надійності теплопостачання споживачів міста Чернігова, 
виконавчий комітет міської ради вирішив: 

 
1. Уповноважити Щербину Олексія Юрійовича – позаштатного радника 

секретаря Чернігівської міської ради Ломако Олександра Анатолійовича на 
налагодження ефективної комунікації та здійснення координації між виконавчим 
комітетом Чернігівської міської ради, підприємствами теплопостачання міста, 
іншими суб’єктами господарювання, органами влади, зокрема Міністерством 
енергетики України, Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури 
України,  НКРЕКП, НЕК «Укренерго», іноземними (міжнародними) неурядовими 
організаціями (у т. ч. гуманітарними), надавачами технічної, фінансової, 
гуманітарної, грантової допомоги з питань: 

- виробництва, транспортування, постачання та використання теплової 
енергії; 

- реконструкції системи теплопостачання міста Чернігова; 
-  підвищення енергоефективності функціонування систем 

теплопостачання; 
- залучення інвестицій в об’єкти теплопостачання міста Чернігова; 



- планування теплопостачання, розроблення та реалізація схем 
теплопостачання міста на основі оптимального поєднання централізованих та 
автономних систем теплопостачання; 

- впровадження когенераційних установок, у тому числі на базі діючих 
опалювальних котелень; 

- використання нетрадиційних і поновлюваних джерел енергії, у тому 
числі енергії сонця, вітру, біогазу, відходів виробництва; 

- впровадження високоефективного теплоенергетичного обладнання і 
матеріалів у новостворюваних та діючих системах теплопостачання, зокрема, 
котлів з підвищеним коефіцієнтом корисної дії, утилізаторів тепла вихідних газів, 
малогабаритних теплообмінних апаратів, уніфікованих блочних пальникових 
пристроїв з автоматикою, приладів диспетчерського контролю та управління 
технологічними процесами; 

- зниження втрат під час транспортування теплової енергії в 
магістральних та місцевих (розподільчих) теплових мережах шляхом 
впровадження сучасних видів теплоізоляції; 

- підвищення строків експлуатації трубопроводів методами 
впровадження нових видів антикорозійних покриттів та засобів електрохімічного 
захисту, використання неметалевих трубопроводів; 

- впровадження попереджувальної діагностики (енергетичного 
обстеження) стану систем теплопостачання у процесі експлуатації. 

- інших питань при налагодженні ефективної комунікації, здійснення 
координації. 

 
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Геращенка В.М. 
 

 
 
Секретар міської ради                Олександр ЛОМАКО  
 
 
 
Заступник міського голови -  
керуючий справами виконкому             Сергій ФЕСЕНКО 


